A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 12º da Resolução

CONTRAN 404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 28/10/2016, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A057537-1 CYV4447 04/09/2016 15:30 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 28/10/2016

A057538-1 CYV4447 04/09/2016 15:30 195 583-50 DESOBEDECER AS ORDENS EMANADAS DA AUTORID COMPET DE TRANSITO OU DE SEUS AGENTES 28/10/2016

A057539-1 CYV4447 04/09/2016 15:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/10/2016

A057540-1 CYV4447 04/09/2016 15:30 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANCA 28/10/2016

A067374-1 BQO9330 31/08/2016 13:05 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 28/10/2016

A067375-1 BQO9330 31/08/2016 13:05 182 VI 562-22 PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRES 28/10/2016

A067668-1 BXR1924 31/08/2016 19:49 244 IV 706-40 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E CICLOMOTOR COM OS FAROIS APAGADOS 28/10/2016

A067669-1 FDW5329 01/09/2016 15:20 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 28/10/2016

A067670-1 LRI4493 06/09/2016 10:29 206 I 599-10 EXECUTAR OPERACAO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 28/10/2016

A067671-1 DSE6959 06/09/2016 10:50 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/10/2016

A067672-1 CDK8771 06/09/2016 10:53 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/10/2016

A067673-1 BUH4082 06/09/2016 11:03 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA ESTABELECIDAS P/ CTB 28/10/2016

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 29/09/2016 Páginas: 1/2

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A067946-1 ENA1865 06/09/2016 11:18 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/10/2016

A068076-1 FXA4438 02/09/2016 15:40 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/10/2016

A068077-1 DXG2777 05/09/2016 14:52 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/10/2016

A068120-1 FYM1434 30/08/2016 11:08 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/10/2016

A068169-1 FMI7772 02/09/2016 15:51 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/10/2016

A068170-1 FHA7163 02/09/2016 18:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/10/2016

A068171-1 ELL4884 06/09/2016 17:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/10/2016

A068232-1 CSC1873 03/09/2016 11:14 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/10/2016

A068233-1 ESV4357 06/09/2016 18:18 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 28/10/2016

A068285-1 BZU8888 27/08/2016 18:50 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR NECESSID ESPECIAIS 28/10/2016

A068353-1 BYT1761 10/09/2016 18:25 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 28/10/2016

A068376-1 MSC3387 06/09/2016 10:10 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/10/2016

A068377-1 CDP2790 06/09/2016 10:13 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/10/2016

A068378-1 EHA9301 06/09/2016 10:18 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 28/10/2016

A068625-1 EYW9058 02/09/2016 14:54 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 28/10/2016

A069004-1 BQO9330 02/09/2016 13:03 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 28/10/2016

A069005-1 BQO9330 02/09/2016 13:03 182 VI 562-22 PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRES 28/10/2016

A069010-1 CQL8106 09/09/2016 15:51 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 28/10/2016

A069012-1 BYZ4012 13/09/2016 11:00 203 III 594-02 ULTRAPASSAR PELA CONTRAMAO NOS VIADUTOS 28/10/2016

A069013-1 BYZ4012 13/09/2016 11:00 203 V 596-70 ULTRAPASSAR PELA CONTRAMAO LINHA DE DIVISAO DE FLUXOS OPOSTOS, CONTINUA AMARELA 28/10/2016

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 29/09/2016 Páginas: 2/2